
RESOLUÇ.k Ni'. 259 

Mántém.as disposiçô'es de resolu 
çóesnteriores que tratai dos 
seminarios nacionais de tecni - 
coa do SESI. 

O Conselho Nacional do SESI, em 
séssao realizada em 29 de novem 
bro de 1956, 

Tendo em vista o Item V do Parecer n-g- 59, da Comis 

sao de Assistencia Social, relativo a proposta do Departamento 

Nacional, constante do Proc. 35/56, no sentido de serem altera-

dos dispositivos refèrentes a realizaçao das..&,e.minrios nacio 

nais de técnicos do SESI, 

RESOLVE: 

- 
Manter o statu-cuo l  expresso nas resoluçoes anteri 

ores que tratam dos seminérios nacionais de técnicos do SESI, a 
A 

guardando-se, por um razoavel lapso de tempo, que a experiencia 

ofereça elementos para um futuro reexame do problema. 


	Page 1

